广 东 省 能 源 局

粤能新能函〔2022〕575号

广东省能源局关于加快推进地热能开发
利用项目信息化管理工作的通知

各地级以上市发展改革局（委），惠州市能源和重点项目局，各

有关企业：

根据国家发展改革委等 8部门《关于促进地热能开发利用的

若干意见》（国能发新能规〔2021〕43号）提出的加强对地热能

开发利用项目的信息化管理等相关要求，国家能源局综合司于近

日印发《关于加快推进地热能开发利用项目信息化管理工作的通

知》（国能综通新能〔2022〕83号），进一步明确了加快推进地

热能开发利用项目信息化管理工作有关要求。现转发给你们，并

将有关要求通知如下：

一、规范项目备案管理。根据广东省人民政府关于《广东省

政府核准项目目录（2017年本）》（粤府〔2017〕113号），企业

投资建设本目录外的项目，实行备案管理。请各地根据《关于企

业投资项目核准和备案管理的实施办法》（粤发改规〔2022〕1

号）等相关规定，认真落实地热能开发利用项目备案管理工作，

并加强项目事中事后监管。

— 2—

二、抓紧开展项目信息录入工作。根据国家有关要求，结合

实际工作，请各地全面摸查本地区地热能供暖/制冷和发电项目

（含规模化及规模以下项目），填写项目信息表（见附件），并于

2022年 10月底前报我局（新能源处），同时督促有关项目单位

于 10月底前在国家可再生能源信息管理平台

（http://djfj.renewable.org.cn/）的地热能项目管理模块完成项目

信息录入工作。

三、形成常态化工作机制。请各地督促项目单位及时更新国

家可再生能源信息管理平台数据，对已完成信息录入并及时更新

的项目将在后续办理手续时优先支持；未录入或不及时更新的项

目，将作为后续监督检查的重点。

附件：地热能开发利用项目基本信息统计表

广东省能源局

2022年 8月 25日

（联系人及电话：耿园园，020-83138598）

公开方式：主动公开

抄送：省发展改革委、财政厅、自然资源厅、生态环境厅、住房城乡

建设厅、水利厅、统计局。

http://djfj.renewable.org.cn/

附件

地热能开发利用项目基本信息统计表

序号 项目名称 建设地点 项目性质 项目进展 建设单位 建设规模 项目投资 技术路线
备案（登
记）单位

开/完工
时间

投入使用
时间

运行状态
热源基本
参数

联系人及
电话

备注

1
2
3

......

填表说明：
1.项目名称：建设工程备案名称，未备案的由投资建设单位提供拟建工程项目名称；
2.建设地点：XX市XX县（市、区）XX乡（镇、街道）XX路XX号；
3.项目性质：供暖/制冷项目分为公建、民建，发电项目分公用、自备；
4.项目进展：拟建、在建、已建、报废，表格中拟建和在建项目相关信息按照项目建设规划填写；
5.建设单位：投资主体单位名称；
6.建设规模：供暖/制冷面积单位为万平，发电项目为万千瓦；
7.项目投资：单位万元；
8.技术路线：发电、中深层取热不取（耗）水、地下水地源热泵系统、地埋管地源热泵系统、地表水地源热泵系统、直接利用或者几种类型的复合系统等；
9.备案（登记）单位：项目备案（登记）行政单位；
10.开/完工时间：XX年XX月XX日-XX年XX月XX日；
11.投入使用时间：XX年XX月XX日，其中发电项目填写并网时间；
12.运行状态：在运、停运、退役、其他；
13.热源基本参数：地热井井深（完井深度，单位米）、井数（采/灌井）、水量（单位m³/h）、水温（单位摄氏度）；
14.联系人及电话：填写联系人及座机和移动电话各一种；
15.如有其他情况在备注栏中说明。

	attach_379817_7C5DB59423DE12D83EB1A042BCDAF333.wps
	attach_379817_FF686107A42F2473F867EF4AB2E1BD6C.pdf
	attach_379817_8E7CC008E264FF383BF1AD432F0BDE80.et